
Proposta Numero: DEL-2411-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Presa d'atto adesione Accordo Quadro Consip Ecotomografi 2 - ID Sigef: 2349 - per la 
fornitura di n. 2 ecotomografi multidisciplinari destinati ai Distretti Socio Sanitari n.. 2 e 5 - ditta 
ESAOTE spa – CIG 933450338F.Interventi GT 78 e 66-5.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- sono pervenute all'Area Gestione del Patrimonio le richieste di n. 2 ecotomografi multidisciplinari
da destinare al Distretto Socio Sanitario n. 2 – sede di Statte e al Distretto Socio Sanitario n. 5 –
sede di Martina Franca;
- il Direttore Generale ha espresso parere favorevole alle suddette richieste;

PRESO ATTO che:
- Consip spa ha aggiudicato una procedura aperta per l’affidamento di un Accordo Quadro avente
ad  oggetto  la  fornitura  di  Ecotomografi,  servizi  connessi,  dispositivi  e  servizi  opzionali  per  le
pubbliche amministrazioni - ID Sigef 2349;
- dal 19/07/2022 è attiva la relativa iniziativa di acquisto sul portale Acquisti in rete PA;

DATO ATTO che:
- l'Area Gestione Patrimonio ha ordinato n. 2 ecotomografi multidisciplinari mod. MyLab X8 eHD
Platinum, in favore della ditta Esaote spa per un importo complessivo di € 57.599,00 oltre IVA al
5%,  con ordini diretti  di  acquisto n. 6884951, acquisito al  prot.  n.  128314 del 21/07/2022 e n.
6902512, acquisito al prot. n. 136205 del 04/08/2022, agli atti d'ufficio, il cui contenuto si
ha qui per integralmente richiamato;
-  i  suddetti  ordini  avevano  carattere  di  estrema  urgenza,  attesa  la  limitata  disponibilità  di
apparecchiature dell’Accordo Quadro; 

DATO ATTO che la spesa è assicurata nell’ambito del finanziamento relativo ai finanziamenti di
cui agli interventi GT 78  (ecotomografo destinato al DSS n. 2) e  GT 66-5 (ecotomografo destinato
al DSS n. 5) ;

RITENUTO di dover procedere in merito;

L'istruttore, Dirigente Ingegnere ing. Tommaso Carrera

Il Direttore S.C. “Area Gestione del Patrimonio”, dott. Lorenzo Francesco Russo

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di dare atto che  Consip spa ha aggiudicato una procedura aperta per l’affidamento di un
Accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di Ecotomografi 2 - ID Sigef: 2349 e che dal
19/07/2022 è attiva la relativa iniziativa di acquisto sul portale Acquisti in rete PA ;

2. di  aggiudicare  la  fornitura  di  n.  2  ecotomografi  multidisciplinari  e  contestualmente
prendere atto degli  ordini diretti di acquisto n. 6884951, acquisito al prot. n. 128314 del
21/07/2022 e n. 6902512, acquisito al prot. n. 136205 del 04/08/2022, in favore della ditta
Esaote spa a mezzo portale Acquisti in rete PA;

3. di  dare  atto  che l’importo  sopra  indicato  trova  copertura  nelle  somme  previste  per  i
finanziamenti di cui agli interventi GT 78 e  GT 66-5;

4. di registrare la spesa complessiva di € 60.479,95 come segue:
a) € 38.166,45 I.V.A. al 5% inclusa  sul conto 010.110.0020002 “attrezzature sanitarie/ c  
finanziamenti”  esercizio  bilancio  2022  (GT 66-5)  –   CUP  E96G17000920006  –  per  
l'ecotomografo destinati al DSS n. 5 – sede di Martina Franca;
b)  €  22.312,50 I.V.A.  al  5% inclusa  sul  conto  10.110.0020002 attrezzature  sanitarie/  c  
finanziamenti”  esercizio  bilancio  2022  (GT  78)  –   CUP   E77B16000020006  per  
l'ecotomografo destinato al DSS n. 2 – sede di Statte ;

5. di  nominare Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  Dirigente  Ingegnere  Tommaso
Carrera, come da disposizione del Direttore Generale prot n. 79952 del 03/05/2018;

6. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


